
Aanwijzingsbesluit (loco-) gemeentesecretaris gemeente Dalfsen als secretaris, 

zoals bedoeld in artikel 102 en 106 van de Gemeentewet 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

Gelet op artikel 102 en 106 van de Gemeentewet 

  

Overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders met de invoering van de Wet normalisering 

rechtspositie ambtenaren (Wnra) en daarmee de wijziging van artikel 102 van de Gemeentewet 

gehouden is om de secretaris aan te wijzen; 

• het college op grond van artikel 106 van de Gemeentewet de vervanging van de secretaris regelt; 

• het bestaande aanwijzingsbesluit actualisering nodig heeft; 

  

Besluit: 

1. Als secretaris, zoals bedoeld in artikel 102 van de Gemeentewet, wordt aangewezen de persoon 

die voor de gemeente Dalfsen de functie van gemeentesecretaris bekleedt; 

2. Als loco-secretaris, zoals bedoeld in artikel 106 van de Gemeentewet, worden aangewezen die 

personen, die voor de gemeente Dalfsen de functie van eenheidsmanager of concerncontroller 

bekleden, met de opdracht aan deze loco-secretarissen om in geval van afwezigheid van de ge- 

meentesecretaris onderling te regelen wie in voorkomend geval daadwerkelijk als loco-secretaris 

optreedt. 

3. Deze aanwijzingen eindigen van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de 

functie van (loco-)secretaris geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden van de betref- 

fende functionarissen; 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

5. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit (loco-) gemeentesecretaris gemeente Dalfsen 

als secretaris, zoals bedoeld in artikel 102 en 106 van de Gemeentewet. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 13 juni 2022. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester, de gemeentesecretaris / algemeen directeur, 

drs. E. van Lente H.J. van der Woude 

Nr. 271649 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 271649 16 juni 2022 1 


